

Ausstattungsplanung (Kostengruppe 600)

Theatertechnik

Summentabelle, netto

Stand: 02.01.2017

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper		
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	
1	Bühnentechnik und Transportsystem				735.952,00 €		488.200,00 €		184.732,00 €		40.740,00 €		22.280,00 €	
1.1	Bühnenausstattung, Stoffe				171.752,00 €		64.000,00 €		52.232,00 €		38.240,00 €		17.280,00 €	
1.1.1	Stoff Spielvorhang, schlicht, 2-teilig mit Rollwagen, 200 mm Aufhängeabstand, keine künstlerische Ausstattung (Applikationen, Stickereien, Bordüren o.ä.)	320,0	m ²	80,00 €	25.600,00 €	320,00	25.600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.1.2	Stoffaushänge (Schallvorhang) für Portalzug	192,0	m ²	200,00 €	38.400,00 €	192,00	38.400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.1.3	Stoff Spielvorhang, schlicht, 2-teilig mit Rollwagen, 200 mm Aufhängeabstand, keine künstlerische Ausstattung (Applikationen, Stickereien, Bordüren o.ä.)	432,4	m ²	80,00 €	34.592,00 €	0,00	- €	432,40	34.592,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.1.4	Stoffaushänge (Schallvorhang) für Portalzug	88,2	m ²	200,00 €	17.640,00 €	0,00	- €	88,20	17.640,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.1.5	Stoff Spielvorhang, schlicht, 2-teilig mit Rollwagen, 200 mm Aufhängeabstand	216,0	m ²	80,00 €	17.280,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	216,00	17.280,00 €	nein
1.1.6	Stoffaushänge (akustische Kompensation Entfall Holzverkleidung)	1024,0	m ²	35,00 €	35.840,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1024,00	35.840,00 €	0,00	- €	nein
1.1.7	Transportwagem Aushänge	4,0	Stck.	600,00 €	2.400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	4,00	2.400,00 €	0,00	- €	nein
1.2	Transport - Flurförderzeuge				24.000,00 €		12.900,00 €		11.100,00 €		- €		- €	
1.2.1	Mitgänger-Elektroschlepper	2,0	Stck.	10.500,00 €	21.000,00 €	1,00	10.500,00 €	1,00	10.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
1.2.2	Doppelscheren-Hubwagen zum Umhängen von Kettenzügen oder Punktzügen auf den Schnürböden von einem Fahrwerk zum anderen; Tragfähigkeit ca. 300 kg, Plattform ca. 90 x 50 cm, Hubbereich ca. 40 bis 130 cm. Hydraulikzylinder mit Pumpedal. Sonderausstattung Doppelrollen für Betrieb auf Gitterrost 60 x 60 mm. Sonderausstattung Öffnung für Ketten- / Seilabgang in Plattformmitte. Sonderausstattung: 4 Lenkrollen, davon zwei mit feststellbarem Drehlager	2,0	Stck.	900,00 €	1.800,00 €	2,00	1.800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.2.3	Vierwandwagen zum Transport von Scheinwerfern in den Bühnenaufzügen OH und SH auf die Arbeitsgalerien. Tragfähigkeit ca. 400 kg, Außenmaße 970x500 mm, Ladefläche 850x500 mm, z.B. Fetra 2550. Sonderausstattung: 4 Lenkrollen, davon zwei mit feststellbarem Drehlager	4,0	Stck.	300,00 €	1.200,00 €	2,00	600,00 €	2,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.3	Transport - Transportsystem Dekorationen				514.200,00 €		392.800,00 €		121.400,00 €		- €		- €	
1.3.1	Rollpaletten klein 306 cm	60,0	Stck.	1.600,00 €	96.000,00 €	60,00	96.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
1.3.2	Rollpaletten mittel 612 cm	33,0	Stck.	3.000,00 €	99.000,00 €	0,00	- €	33,00	99.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
1.3.3	Rollpaletten groß 888 cm	60,0	Stck.	4.300,00 €	258.000,00 €	60,00	258.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
1.3.4	Rungen zu Rollpaletten	360,0	Stck.	50,00 €	18.000,00 €	200,00	10.000,00 €	160,00	8.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
1.3.5	Gitterwände längs zu Rollpaletten	180,0	Stck.	240,00 €	43.200,00 €	120,00	28.800,00 €	60,00	14.400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
1.4	Transport - mobile Rampen und Überfahrtisch				15.500,00 €		8.000,00 €		- €		2.500,00 €		5.000,00 €	

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper		
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	
1.4.1	Überfahrtisch für Lastenaufzug OT ca. 160 x 125 cm, auf Lenkrollen	1,0	Stck.	2.500,00 €	2.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	2.500,00 €	0,00	- €	nein
1.4.2	Mobile Rampe am Übergang Delorationslager Betriebsshof Ost - Quergang OH EG. Ca. 233 x 250 cm.	1,0	Stck.	3.000,00 €	3.000,00 €	1,00	3.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.4.3	Mobile Rampe an Abendmaske OH 2 OG	1,0	Stck.	5.000,00 €	5.000,00 €	1,00	5.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
1.4.4	Mobile Rampe an Zugang Hinterbühne KO. Ca. 480 x 200 cm.	1,0	Stck.	5.000,00 €	5.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	5.000,00 €	nein
1.5	Transport - Elektroschlepper als Testgerät				10.500,00 €				- €		- €		- €	
1.5.1	Mitgänger-Elektroschlepper	1,0	Stck.	10.500,00 €	10.500,00 €	1,00	10.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2	Scheinwerfer und Zubehör				2.233.641,55 €		1.397.473,94 €		836.167,61 €		- €		- €	
2.1	Konventionelle Scheinwerfer - Schauspiel				373.638,11 €		- €		373.638,11 €		- €		- €	
2.1.1	Zoom-Profil-Scheinwerfer Brennweite: 25°-50°. 575W HMI	28,0	Stck.	4.659,13 €	130.455,64 €	0,00	- €	28,00	130.455,64 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.2	Verfolgerscheinwerfer Brennweite: 15°-30°. 575W HMI	1,0	Stck.	6.023,48 €	6.023,48 €	0,00	- €	1,00	6.023,48 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.3	Verfolger-Scheinwerfer. 2,5kW HMI	1,0	Stck.	5.165,22 €	5.165,22 €	0,00	- €	1,00	5.165,22 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.4	Zoom-Profil-Scheinwerfer Brennweite: 25°-50°. 750W HPL	60,0	Stck.	545,74 €	32.744,40 €	0,00	- €	60,00	32.744,40 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.5	Profilscheinwerfer LED, Zoom 25° - 50°	20,0	Stck.	1.755,65 €	35.113,00 €	0,00	- €	20,00	35.113,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.6	LED-Fußrampe mit Bodenfüßen - Typ 1	4,0	Stck.	3.134,78 €	12.539,12 €	0,00	- €	4,00	12.539,12 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.7	LED-Fußrampe mit Bodenfüßen - Typ 2	12,0	Stck.	2.195,65 €	26.347,80 €	0,00	- €	12,00	26.347,80 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.8	Halogen Kaltlichtreflektor Rampe	10,0	Stck.	786,96 €	7.869,60 €	0,00	- €	10,00	7.869,60 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.9	ACL - Audience Blinder 8x PAR 36	6,0	Stck.	258,43 €	1.550,58 €	0,00	- €	6,00	1.550,58 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.10	Halogen PC-Scheinwerfer 2.000kW	20,0	Stck.	460,52 €	9.210,40 €	0,00	- €	20,00	9.210,40 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.11	Halogen-Stufenlinsen 2.000W	40,0	Stck.	460,52 €	18.420,80 €	0,00	- €	40,00	18.420,80 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.12	HMI- PAR 2.500 W	1,0	Stck.	4.441,16 €	4.441,16 €	0,00	- €	1,00	4.441,16 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.13	Halogen Stufenlinse 5.000W	22,0	Stck.	1.500,61 €	33.013,42 €	0,00	- €	22,00	33.013,42 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.14	Torblende	14,0	Stck.	200,00 €	2.800,00 €	0,00	- €	14,00	2.800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.15	HMI-Stufenlinse 2.500 W	5,0	Stck.	3.924,35 €	19.621,75 €	0,00	- €	5,00	19.621,75 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.16	HMI-Stufenlinse 4.000W	4,0	Stck.	5.060,87 €	20.243,48 €	0,00	- €	4,00	20.243,48 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.1.17	HMI-Stufenlinse 6.000W	1,0	Stck.	8.078,26 €	8.078,26 €	0,00	- €	1,00	8.078,26 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2	Motorische Scheinwerfer - Schauspiel				453.905,20 €		- €		453.905,20 €		- €		- €	
2.2.1	Montage. Inbetriebnahme und Testlauf	13,0	Stck.	126,00 €	1.638,00 €	0,00	- €	13,00	1.638,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.2	Motorbügel für fernsteuerbare Scheinwerfer. 5kW Halogen	8,0	Stck.	6.093,04 €	48.744,32 €	0,00	- €	8,00	48.744,32 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.3	Motorbügel für fernsteuerbare Scheinwerfer. 4kW HMI	4,0	Stck.	6.093,04 €	24.372,16 €	0,00	- €	4,00	24.372,16 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.4	Motorbügel für fernsteuerbare Scheinwerfer. 6kW HMI	1,0	Stck.	11.680,87 €	11.680,87 €	0,00	- €	1,00	11.680,87 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.5	Fokusantrieb für fernsteuerbare Scheinwerfer	12,0	Stck.	908,70 €	10.904,40 €	0,00	- €	12,00	10.904,40 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.6	Fokusantrieb für fernsteuerbare Scheinwerfer	1,0	Stck.	1.309,57 €	1.309,57 €	0,00	- €	1,00	1.309,57 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.7	Farbwechsler und mechanischer Dimmer für HMI-Scheinwerfer 4kW	4,0	Stck.	6.817,39 €	27.269,56 €	0,00	- €	4,00	27.269,56 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.8	Farbwechsler und mechanischer Dimmer für HMI-Scheinwerfer 2.5kW	11,0	Stck.	6.429,57 €	70.725,27 €	0,00	- €	11,00	70.725,27 €	0,00	- €	0,00	- €	ja

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper		
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	
2.2.9	Farbwechsler und mechanischer Dimmer für HMI-Scheinwerfer 6kW	1,0	Stck.	7.995,65 €	7.995,65 €	0,00	- €	1,00	7.995,65 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.10	Motorische Torblende für fernsteuerbare Scheinwerfer Halogen	8,0	Stck.	3.725,22 €	29.801,76 €	0,00	- €	8,00	29.801,76 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.11	Motorische Torblende für fernsteuerbare Scheinwerfer 4kW HMI	4,0	Stck.	3.852,17 €	15.408,68 €	0,00	- €	4,00	15.408,68 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.12	Motorische Torblende für fernsteuerbare Scheinwerfer 6kW HMI	1,0	Stck.	5.013,03 €	5.013,03 €	0,00	- €	1,00	5.013,03 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.13	Farbwechsler für 2kW Profil, ohne Farbkassette	40,0	Stck.	769,57 €	30.782,80 €	0,00	- €	40,00	30.782,80 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.14	Farbwechsler für 5kW Fresnel	14,0	Stck.	3.666,09 €	51.325,26 €	0,00	- €	14,00	51.325,26 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.15	Mechanische Dimmer für PAR-HMI	1,0	Stck.	3.690,43 €	3.690,43 €	0,00	- €	1,00	3.690,43 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.16	Kopfbewegtes Moving Light. 1200W Spot	7,0	Stck.	11.752,17 €	82.265,19 €	0,00	- €	7,00	82.265,19 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.2.17	Kopfbewegtes Moving Light. LED Wash - 750VA	5,0	Stck.	6.195,65 €	30.978,25 €	0,00	- €	5,00	30.978,25 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.3	Scheinwerfer Zubehör - Schauspiel				8.624,30 €		- €		8.624,30 €		- €		- €	
2.3.1	Sicherungsseil 4mm. 600mm lang bis 15kg	200,0	Stck.	10,52 €	2.104,00 €	0,00	- €	200,00	2.104,00 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.3.2	Sicherungsseil 5mm. 1000mm lang bis 40kg	112,0	Stck.	17,83 €	1.996,96 €	0,00	- €	112,00	1.996,96 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.3.3	Sicherungsseil 6mm. 1000mm lang bis 60kg	159,0	Stck.	21,91 €	3.483,69 €	0,00	- €	159,00	3.483,69 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.3.4	Schukostecker	195,0	Stck.	4,35 €	848,25 €	0,00	- €	195,00	848,25 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.3.5	CEE Euro Stecker	22,0	Stck.	8,70 €	191,40 €	0,00	- €	22,00	191,40 €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4	Konventionelle Scheinwerfer - Schauspiel				392.099,07 €		392.099,07 €		- €		- €		- €	
2.4.1	Zoom-Profil-Scheinwerfer Brennweite: 15°-30°. 575W HMI	18,0	St	4.659,13 €	83.864,34 €	18,00	83.864,34 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.2	Zoom-Profil-Scheinwerfer Brennweite: 15°-30°. 750W HPL	60,0	St	545,74 €	32.744,40 €	60,00	32.744,40 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.3	Zoom-Profil-Scheinwerfer Brennweite: 25°-50°. 750W HPL	20,0	St	545,74 €	10.914,80 €	20,00	10.914,80 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.4	Profil-Scheinwerfer mit Festbrennweite 19°	12,0	St	430,96 €	5.171,52 €	12,00	5.171,52 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.5	Profil-Scheinwerfer mit Festbrennweite 26°	20,0	St	430,96 €	8.619,20 €	20,00	8.619,20 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.6	Profil-Scheinwerfer mit Festbrennweite 50°	10,0	St	430,96 €	4.309,60 €	10,00	4.309,60 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.7	Ersatzlinsentubus mit Festbrennweite 36°	16,0	St	204,35 €	3.269,60 €	16,00	3.269,60 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.8	Zoom-Profilescheinwerfer 2.000W. 11°-27°	28,0	St	1.814,17 €	50.796,76 €	28,00	50.796,76 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.9	Zoom-Profilescheinwerfer 2.000W. 15°-40°	10,0	St	1.883,74 €	18.837,40 €	10,00	18.837,40 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.10	Profilscheinwerfer LED, Fix-Tubos 19°	15,0	St	1.713,04 €	25.695,60 €	15,00	25.695,60 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.11	Flächenscheinwerfer LED	15,0	St	2.004,35 €	30.065,25 €	15,00	30.065,25 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.12	Leuchtstoffleiste regelbar 4x 36W	20,0	St	939,13 €	18.782,60 €	20,00	18.782,60 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.13	Einspeisungsmodul	6,0	St	26,09 €	156,54 €	6,00	156,54 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.14	Verbindungskabel für Leuchstoff	20,0	St	6,96 €	139,20 €	20,00	139,20 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.15	Halogen PC-Scheinwerfer 650W	6,0	St	334,43 €	2.006,58 €	6,00	2.006,58 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.16	Halogen PC-Scheinwerfer 1.000kW	10,0	St	329,04 €	3.290,40 €	10,00	3.290,40 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.17	Halogen PC-Scheinwerfer 2.000kW	30,0	St	460,52 €	13.815,60 €	30,00	13.815,60 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.18	Halogen Stufenlinse 5.000W	18,0	St	1.500,61 €	27.010,98 €	18,00	27.010,98 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.19	Torblende	10,0	St	200,00 €	2.000,00 €	10,00	2.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.20	HMI-Stufenlinse 4.000W	10,0	St	5.060,87 €	50.608,70 €	10,00	50.608,70 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
2.4.21	HMI-Stufenlinse 6.000W	0,0	St	8.078,26 €	- €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein	
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper			
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto		
2.5	Motorische Scheinwerfer - Oper				969.187,09 €		969.187,09 €		- €		- €		- €		
2.5.1	Montage, Inbetriebnahme und Testlauf	18,0	Stck.	126,00 €	2.268,00 €	18,00	2.268,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.2	Motorbügel für fernsteuerbare Scheinwerfer. 5kW Halogen	8,0	Stck.	6.093,04 €	48.744,32 €	8,00	48.744,32 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.3	Motorbügel für fernsteuerbare Scheinwerfer. 4kW HMI	10,0	Stck.	6.093,04 €	60.930,40 €	10,00	60.930,40 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.4	Fokusantrieb für fernsteuerbare Scheinwerfer	18,0	Stck.	908,70 €	16.356,60 €	18,00	16.356,60 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.5	Farbwechsler und mechanischer Dimmer für HMI-Scheinwerfer 4kW	10,0	Stck.	6.817,39 €	68.173,90 €	10,00	68.173,90 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.6	Motorische Torblende für fernsteuerbare Scheinwerfer Halogen	8,0	Stck.	3.725,22 €	29.801,76 €	8,00	29.801,76 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.7	Motorische Torblende für fernsteuerbare Scheinwerfer 4kW HMI	10,0	Stck.	3.852,17 €	38.521,70 €	10,00	38.521,70 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.8	Farbwechsler für 2kW Profil, mit Farbkassette	62,0	Stck.	3.480,00 €	215.760,00 €	62,00	215.760,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.9	Farbwechsler für 5kW Fresnel	18,0	Stck.	3.666,09 €	65.989,62 €	18,00	65.989,62 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.10	Kopfbewegtes Moving Light. 1000W Spot	33,0	Stck.	10.073,91 €	332.439,03 €	33,00	332.439,03 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.11	Kopfbewegtes Moving Light. 1000W Wash	7,0	Stck.	9.585,22 €	67.096,54 €	7,00	67.096,54 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.5.12	Kopfbewegtes Moving Light. 575W Spot	3,0	St	7.701,74 €	23.105,22 €	3,00	23.105,22 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.6	Scheinwerfer Zubehör - Oper				36.187,78 €		36.187,78 €		- €		- €		- €		
2.6.1	Sicherungsseil 4mm. 600mm lang bis 15kg	192,0	Stck.	10,52 €	2.019,84 €	192,00	2.019,84 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.6.2	Sicherungsseil 5mm. 1000mm lang bis 40kg	249,0	Stck.	17,83 €	4.439,67 €	249,00	4.439,67 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.6.3	Sicherungsseil 6mm. 1000mm lang bis 60kg	175,0	Stck.	21,91 €	3.834,25 €	175,00	3.834,25 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.6.4	Scheinwerferroherschelle für Rohre von 48 - 80mm. 100kg	606,0	Stck.	37,39 €	22.658,34 €	606,00	22.658,34 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.6.5	Schukostecker	312,0	Stck.	4,35 €	1.357,20 €	312,00	1.357,20 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
2.6.6	DBS Deutsche Bühnenstecker	72,0	Stck.	26,09 €	1.878,48 €	72,00	1.878,48 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		ja
3	Medientechnik - mobile Einrichtung				342.656,00 €		235.480,00 €		87.930,00 €		18.405,00 €		841,00 €		
3.1	Medientechnik Opernhaus - mobile Einrichtung				113.260,00 €		113.260,00 €		- €		- €		- €		
3.1.1	Großmembran-Kondensator-Mikrofon, Aufnahme und Live, digital	10,0	Stck.	2.500,00 €	25.000,00 €	10,00	25.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.2	Kleinmembran Kondensator Mikrofon, Aufnahme und Live, digital	20,0	Stck.	1.400,00 €	28.000,00 €	20,00	28.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.3	Kondensator Solistenmikrofon, höchstwertige Wiedergabe, bühnentauglich	8,0	Stck.	490,00 €	3.920,00 €	8,00	3.920,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.4	Mikrofon Schwanenhals, Rednerpult, Kond.	2,0	Stck.	250,00 €	500,00 €	2,00	500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.5	Gesangs-Mikrofon, dynamisch, Standard	12,0	Stck.	90,00 €	1.080,00 €	12,00	1.080,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.6	Instrumental-Mikrofon dynamisch, Standard	12,0	Stck.	90,00 €	1.080,00 €	12,00	1.080,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.7	höherwertiges Universal-Mikrofon dynamisch	8,0	Stck.	320,00 €	2.560,00 €	8,00	2.560,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.8	Mikrofon-Bodenstativ	40,0	Stck.	40,00 €	1.600,00 €	40,00	1.600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.9	Mikrofon-Tischstativ	6,0	Stck.	25,00 €	150,00 €	6,00	150,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.10	Mikrofon-Overheadstativ	4,0	Stck.	65,00 €	260,00 €	4,00	260,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.11	Mikrofon-Hochstativ	2,0	Stck.	200,00 €	400,00 €	2,00	400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.12	Mikrofonkabel 2,5m - 20 m, gemischt	80,0	Stck.	12,00 €	960,00 €	80,00	960,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein
3.1.13	Kabeltrommel leer zum Auftrömmeln der Mikrofonkabel	3,0	Stck.	200,00 €	600,00 €	3,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €		nein

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein		
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper				
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto			
3.1.14	Powercon-Verlängerungen 5m, Verteilungen, Adapter, gemischt	70,0	Stck.	45,00 €	3.150,00 €	70,00	3.150,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.1.15	Video Beamer 10.000 ANSI Lumen, für weitere Projektionen	2,0	Stck.	22.000,00 €	44.000,00 €	2,00	44.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2	Medientechnik Schauspielhaus - mobile Einrichtung				87.930,00 €		- €		87.930,00 €		- €		- €		- €	
3.2.1	Großmembran-Kondensator-Mikrofon, Aufnahme und Live, digital	6,0	Stck.	2.500,00 €	15.000,00 €	0,00	- €	6,00	15.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.2	Kleinmembran Kondensator Mikrofon, Aufnahme und Live, digital	12,0	Stck.	1.400,00 €	16.800,00 €	0,00	- €	12,00	16.800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.3	Kondensator Solistenmikrofon, höchstwertige Wiedergabe, bühnentauglich	6,0	Stck.	490,00 €	2.940,00 €	0,00	- €	6,00	2.940,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.4	Mikrofon Schwanenhals, Rednerpult, Kond.	1,0	Stck.	250,00 €	250,00 €	0,00	- €	1,00	250,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.5	Gesangs-Mikrofon, dynamisch, Standard	8,0	Stck.	90,00 €	720,00 €	0,00	- €	8,00	720,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.6	Instrumental-Mikrofon dynamisch, Standard	8,0	Stck.	90,00 €	720,00 €	0,00	- €	8,00	720,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.7	höherwertiges Universal-Mikrofon dynamisch	6,0	Stck.	320,00 €	1.920,00 €	0,00	- €	6,00	1.920,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.8	Mikrofon-Bodenstativ	30,0	Stck.	40,00 €	1.200,00 €	0,00	- €	30,00	1.200,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.9	Mikrofon-Tischstativ	6,0	Stck.	25,00 €	150,00 €	0,00	- €	6,00	150,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.10	Mikrofon-Overheadstativ	4,0	Stck.	65,00 €	260,00 €	0,00	- €	4,00	260,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.11	Mikrofon-Hochstativ	2,0	Stck.	200,00 €	400,00 €	0,00	- €	2,00	400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.12	Mikrofonkabel 2,5m - 20 m, gemischt	60,0	Stck.	12,00 €	720,00 €	0,00	- €	60,00	720,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.13	Kabeltrommel leer zum Auftrömmeln der Mikrofonkabel	3,0	Stck.	200,00 €	600,00 €	0,00	- €	3,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.14	Powercon-Verlängerungen 5m, Verteilungen, Adapter, gemischt	50,0	Stck.	45,00 €	2.250,00 €	0,00	- €	50,00	2.250,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.15	Video Beamer 12.000 ANSI Lumen full HD, 3-chip DLP	1,0	Stck.	33.500,00 €	33.500,00 €	0,00	- €	1,00	33.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.2.16	Ersatzobjektive für Bühneneinsatz	3,0	Stck.	3.500,00 €	10.500,00 €	0,00	- €	3,00	10.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.3	Medientechnik Kinderoper - mobile Einrichtung				841,00 €		- €		- €		- €		- €		841,00 €	
3.3.1	Gesangs-Mikrofon, dynamisch, Standard	4,0	Stck.	90,00 €	360,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	4,00	360,00 €	0,00	- €	nein
3.3.2	Mikrofon-Bodenstativ	4,0	Stck.	40,00 €	160,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	4,00	160,00 €	0,00	- €	nein
3.3.3	Mikrofonkabel 2,5m - 20 m, gemischt	8,0	Stck.	12,00 €	96,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	8,00	96,00 €	0,00	- €	nein
3.3.4	Schuko-Verlängerungen 5m, Verteilungen, Adapter, gemischt	5,0	Stck.	45,00 €	225,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	5,00	225,00 €	0,00	- €	nein
3.4	Medientechnik "Neues Haus" - mobile Einrichtung				18.405,00 €		- €		- €		18.405,00 €		- €		- €	
3.4.1	Großmembran-Kondensator-Mikrofon, Aufnahme und Live, digital	2,0	Stck.	2.500,00 €	5.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	2,00	5.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.2	Kleinmembran Kondensator Mikrofon, Aufnahme und Live, digital	6,0	Stck.	1.400,00 €	8.400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	6,00	8.400,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.3	Kondensator Solistenmikrofon, höchstwertige Wiedergabe, bühnentauglich	2,0	Stck.	490,00 €	980,00 €	0,00	- €	0,00	- €	2,00	980,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.4	Gesangs-Mikrofon, dynamisch, Standard	4,0	Stck.	90,00 €	360,00 €	0,00	- €	0,00	- €	4,00	360,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.5	Instrumental-Mikrofon dynamisch, Standard	4,0	Stck.	90,00 €	360,00 €	0,00	- €	0,00	- €	4,00	360,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.6	höherwertiges Universal-Mikrofon dynamisch	2,0	Stck.	320,00 €	640,00 €	0,00	- €	0,00	- €	2,00	640,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.7	Mikrofon-Bodenstativ	15,0	Stck.	40,00 €	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	15,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.8	Mikrofon-Tischstativ	2,0	Stck.	25,00 €	50,00 €	0,00	- €	0,00	- €	2,00	50,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.9	Mikrofon-Overheadstativ	2,0	Stck.	65,00 €	130,00 €	0,00	- €	0,00	- €	2,00	130,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.4.10	Mikrofon-Hochstativ	1,0	Stck.	200,00 €	200,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	200,00 €	0,00	- €	0,00	- €	nein

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper		
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	
3.4.11	Mikrofonkabel 2,5m - 20 m, gemischt	30,0	Stck.	12,00 €	360,00 €	0,00	- €	0,00	- €	30,00	360,00 €	0,00	- €	nein
3.4.12	Kabeltrommel leer zum Auftrommeln der Mikrofonkabel	1,0	Stck.	200,00 €	200,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	200,00 €	0,00	- €	nein
3.4.13	Powercon-Verlängerungen 5m, Verteilungen, Adapter, gemischt	25,0	Stck.	45,00 €	1.125,00 €	0,00	- €	0,00	- €	25,00	1.125,00 €	0,00	- €	nein
3.5	Medientechnik Probebühnen - mobile Einrichtung				122.220,00 €		122.220,00 €		- €		- €		- €	
3.5.1	Geräterack mit Tonmischpult, analog, ca. 12 Inputs, 4 Gruppen, 2 Summen; Multifomat-Zuspieler (CD, DVD), 2 Funkmikrofone in Einfach-Standard, ca. 8 m Fullrange-Lautsprecher 12"/1", 90 x 60°, aktiv (integrierter Verstärker)	5,0	Stck.	4.900,00 €	24.500,00 €	5,00	24.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.2	Fullrange-Lautsprecher 12"/1", 90 x 60°, aktiv (integrierter Verstärker)	10,0	Stck.	2.900,00 €	29.000,00 €	10,00	29.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.3	Lautsprecherhalterung dazu	10,0	Stck.	200,00 €	2.000,00 €	10,00	2.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.4	Video Beamer ca. 6.000 ANSI Lumen, inkl. Deckenhalterung	5,0	Stck.	6.000,00 €	30.000,00 €	5,00	30.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.5	Fullrange-Lautsprecher 12"/1", 90 x 60°, aktiv (integrierter Verstärker)	10,0	Stck.	2.400,00 €	24.000,00 €	10,00	24.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.6	Lautsprecherstative dazu	10,0	Stck.	200,00 €	2.000,00 €	10,00	2.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.7	Subwoofer 18", ca. 134dB Peak, aktiv (integrierter Verstärker)	4,0	Stck.	2.400,00 €	9.600,00 €	4,00	9.600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
3.5.8	mobile Stagebox Audio 8/4 mit Multipin und ca. 5 - 10 m Multicore flexibel	4,0	Stck.	280,00 €	1.120,00 €	4,00	1.120,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
4	allgemeine Einrichtung				559.597,50 €		444.837,50 €		88.460,00 €		12.500,00 €		13.800,00 €	
4.1	Kostümwerkstätten				110.000,00 €		110.000,00 €		- €		- €		- €	
4.1.1	Arbeits- und Zuschnidetische unterschiedlicher Größe, höhenverstellbar Holzkonstruktion, Ablagefläche unter Tisch für Stoffrollen, Kurbelmechanismus für Höhenverstellung	47,0	Stck.	2.000,00 €	94.000,00 €	47,00	94.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
4.1.2	Anprobierspiegel Metallgestell, rollbar	10,0	Stck.	300,00 €	3.000,00 €	10,00	3.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
4.1.3	Vorhanganlage flexible Umkleide Schiene in Deckenabhangung 250 hoch	20,0	lfm	350,00 €	7.000,00 €	20,00	7.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
4.1.4	Garderobenstangen Stange, Stützen, Ausleger	20,0	lfm	300,00 €	6.000,00 €	20,00	6.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
4.2	Chorprobesaal				76.655,00 €		76.655,00 €		- €		- €		- €	
4.2.1	Verstellbare Notenpulte Schräge Notenablage, Fach unter Tischplatte	80,0	Stck.	400,00 €	32.000,00 €	80,00	32.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.2.2	Stufenkonstruktion Stahlkonstruktion, gestuft, Tiefe 1,0 m, gewinkelt, Bodenbelag, Setzstufen verkleidet	60,0	lfm	400,00 €	24.000,00 €	60,00	24.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.2.3	Vorlegestufen	10,0	lfm	350,00 €	3.500,00 €	10,00	3.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.2.4	Bodenbelag Multiplex plus Linoleum	83,0	m²	185,00 €	15.355,00 €	83,00	15.355,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.2.4	Podeste Polsterung, 400 mm tief	10,0	m²	180,00 €	1.800,00 €	10,00	1.800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.3	Orchestergrabeneinrichtung Oper				77.200,00 €		77.200,00 €		- €		- €		- €	

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper		
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	
4.3.1	Notenpultbeleuchtung hochwertig, mit Universalklemme, LED, dimmbar, umschaltbare Lichtfarbe an der Leuchte (5600K und 3200K), Beleuchtungsstärke 1200 lx (30cm Abstand) Anschluss über "Augsburger Stecker" und Kabel 1,3	80,0	Stck.	365,00 €	29.200,00 €	80,00	29.200,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	ja
4.3.2	Notenpultleuchten-Anlage Grundsystem Oper, Verkabelung, Dimmer, Anschlüsse im Bühnenboden/Orchestergraben "Augsburger Stecker"	1,0	Psch.	12.000,00 €	12.000,00 €	1,00	12.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
4.3.3	Souffleurkasten rollbar, brandschutztechnischen Anforderungen, Sonderkonstruktion	1,0	Stck.	36.000,00 €	36.000,00 €	1,00	36.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
4.4	Orchestergrabeneinrichtung Kinderoper				13.800,00 €		- €		- €		- €		13.800,00 €	
4.4.1	Notenpultbeleuchtung hochwertig, mit Universalklemme, LED, dimmbar, umschaltbare Lichtfarbe an der Leuchte (5600K und 3200K), Beleuchtungsstärke 1200 lx (30cm Abstand) Anschluss über "Augsburger Stecker" und Kabel 1,3	20,0	Stck.	365,00 €	7.300,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	20,00	7.300,00 €	nein
4.4.2	Notenpultleuchten-Anlage Grundsystem Kinderoper Verkabelung, Dimmer, Anschlüsse im Bühnenboden/Orchestergraben "Augsburger Stecker"	1,0	Psch.	6.500,00 €	6.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	6.500,00 €	nein
4.5	Requisitenküche Oper				18.500,00 €		18.500,00 €		- €		- €		- €	
4.5.1	Kücheneinrichtung Richtpreis laufender Meter Küche Möbel	10,0	lfm	1.500,00 €	15.000,00 €	10,00	15.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.5.2	Herd Ceranfeld	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	1,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.5.3	Mikrowelle	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	1,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.5.4	Kühlschrank Kühl- / Gefrierkombination	1,0	Stck.	800,00 €	800,00 €	1,00	800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.5.5	Kleinteileregale Requisitenausgabe Stahlregal, Höhe 2.000, Tiefe 500, incl. Ansatz für	5,0	lfm	300,00 €	1.500,00 €	5,00	1.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.6	Requisitenküche Schauspiel 1.UG				12.500,00 €		- €		12.500,00 €		- €		- €	
4.6.1	Kücheneinrichtung Richtpreis laufender Meter Küche Möbel	6,0	lfm	1.500,00 €	9.000,00 €	0,00	- €	6,00	9.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.6.2	Herd Ceranfeld	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	0,00	- €	1,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.6.3	Mikrowelle	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	0,00	- €	1,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.6.4	Kühlschrank Kühl- / Gefrierkombination	1,0	Stck.	800,00 €	800,00 €	0,00	- €	1,00	800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.6.5	Kleinteileregale Requisitenausgabe Stahlregal, Höhe 2.000, Tiefe 500, incl. Ansatz für	5,0	lfm	300,00 €	1.500,00 €	0,00	- €	5,00	1.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.7	Requisitenküche Schauspiel EG				12.500,00 €		- €		12.500,00 €		- €		- €	
4.7.1	Kücheneinrichtung Richtpreis laufender Meter Küche Möbel	6,0	lfm	1.500,00 €	9.000,00 €	0,00	- €	6,00	9.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.7.2	Herd Ceranfeld	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	0,00	- €	1,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.7.3	Mikrowelle	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	0,00	- €	1,00	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt

Positionsnr	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP € netto	GP € netto	Bauteil								beschafft ja/nein
						Opernhaus		Schauspielhaus		Neues Haus		Kinderoper		
						Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	Menge	GP € netto	
4.7.4	Kühlschrank Kühl- / Gefrierkombination	1,0	Stck.	800,00 €	800,00 €	0,00	- €	1,00	800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.7.5	Kleinteileregale Requisitenausgabe Stahlregal, Höhe 2.000, Tiefe 500, incl. Ansatz für	5,0	lfm	300,00 €	1.500,00 €	0,00	- €	5,00	1.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.8	Requisitenküche Neues Haus EG				12.500,00 €		- €		- €		12.500,00 €		- €	
4.8.1	Kücheneinrichtung Richtpreis laufender Meter Küche Möbel	6,0	lfm	1.500,00 €	9.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	6,00	9.000,00 €	0,00	- €	beauftragt
4.8.2	Herd Ceranfeld	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	600,00 €	0,00	- €	beauftragt
4.8.3	Mikrowelle	1,0	Stck.	600,00 €	600,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	600,00 €	0,00	- €	beauftragt
4.8.4	Kühlschrank Kühl- / Gefrierkombination	1,0	Stck.	800,00 €	800,00 €	0,00	- €	0,00	- €	1,00	800,00 €	0,00	- €	beauftragt
4.8.5	Kleinteileregale Requisitenausgabe Stahlregal, Höhe 2.000, Tiefe 500, incl. Ansatz für	5,0	lfm	300,00 €	1.500,00 €	0,00	- €	0,00	- €	5,00	1.500,00 €	0,00	- €	beauftragt
4.9	Beleuchtungslager Schauspiel (Seitenbühne links)				63.460,00 €		- €		63.460,00 €		- €		- €	
4.9.1	Seitenbühne links hier M+W-Planung und Prüfstatik auch für OH mit eingerechnet	1,0	Psch.	63.460,00 €	63.460,00 €	0,00	- €	1,00	63.460,00 €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.10	Beleuchtungslager Oper				127.482,50 €		127.482,50 €		- €		- €		- €	
4.10.1	Seitenbühne rechts	1,0	Psch.	30.730,00 €	30.730,00 €	1,00	30.730,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.10.2	Seitenbühne links	1,0	Psch.	69.340,00 €	69.340,00 €	1,00	69.340,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.10.3	Kulissenlager	1,0	Psch.	27.412,50 €	27.412,50 €	1,00	27.412,50 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	beauftragt
4.11	Kostümfundus				35.000,00 €		35.000,00 €		- €		- €		- €	
4.11.1	Kostümlagersystem in 2 Hängeetagen Stützenkonstruktion, Kleiderstangen in 2 Hängeetagen, Riegelaussteifung	1,0	Psch.	35.000,00 €	35.000,00 €	1,00	35.000,00 €	0,00	- €	0,00	- €	0,00	- €	nein
SUMME					3.871.847,05 €	2.565.991,44 €		1.197.289,61 €		71.645,00 €		36.921,00 €		3.226.139,05 €